
 

報告１：岡保及び酒生地域コミュニティバス停留所名の変更について 

 

 

１ 変更理由  

令和 3年 2月に開催した令和２年度第２回福井市地域生活交通活性化会議において、岡保

及び酒生地域コミュニティバスの「ゲンキー前」停留所について、支店名を入れた方が分かりや

すいとの意見があったため、「ゲンキー和田東店前」に名称変更した。 

 

 

２ 変更日  

 令和３年４月１日  

 

 

３ 添付資料  

・岡保地域コミュニティバス路線図及び時刻表（資料 5-1） 

・酒生地域コミュニティバス路線図及び時刻表（資料 5-２） 

資料５ 



岡保地域コミュニティバス路線図

花
の
谷
東

ふ
れ
愛
園

宮
地
南

宮
地

大
畑
集
落
セ
ン
タ
ー

岡
の
泉岡

西
谷

曽
万
布
西

荒
木
集
落
セ
ン
タ
ー

合
島

曽
万
布
東

子
供
会
館
前

神
明
中

済
生
会
病
院

有
塚
医
院
前

和
田
東
２
丁
目

ゲ
ン
キ
ー
和
田
東
店
前

東
部
プ
ラ
ザ

御幸４丁目東

城東４丁目

パリオ

南
四
ツ
居

自
動
車
学
校
入
口

上
北
野

河
増
団
地
入
口

印
田

印
田
Ｇ
Ｃ

岡
保
公
民
館

岡
保
保
育
園

河水南 真
楽
寺
前

大
畑

河水北

河水集落センター

コ
シ
ヒ
カ
リ
の
里

東
山
プ
ー
ル

坂
下

堅
達
東

堅
達

山
翠
苑
口

東
今
泉

北
今
泉
口

今
泉
団
地

大
東
２
丁
目

北
四
ツ
居
２
丁
目
第
２

北
四
ツ
居

大
森
整
形
外
科

県立病院

新米松

八幡神社前

パリオ

本
多
医
院
前

上
北
野
口

自
動
車
学
校
前

上
北
野
公
社
前

喜
ね
舎

河
増

印
田
口

岡
保
郵
便
局

殿
下
集
落
セ
ン
タ
ー殿

下

殿
下
口 寮

寮
口

800m

問
屋
町
東

モ
ア
ヤ
ン
グ
前

凡 例

岡保・北回り系統

岡保・南回り系統

Ｊ
Ａ
カ
ン
ト
リ
ー

な
お
け
畑
前

資料5-1



岡保地域コミュニティバス時刻表
■北回り系統（コシヒカリの里号）（運行曜日：火・木・土曜　※年末年始（１２／３０～１／３）運休）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

喜ね舎 9:29 10:10 10:51 11:32 13:29 14:10 14:51 15:32

河増 9:31 10:12 10:53 11:34 13:31 14:12 14:53 15:34

印田口 8:50 9:31 10:12 10:53 11:34 13:31 14:12 14:53 15:34

岡保郵便局 8:51 9:32 10:13 10:54 11:35 13:32 14:13 14:54 15:35

殿下 8:51 9:32 10:13 10:54 11:35 13:32 14:13 14:54 15:35

殿下集落センター 8:52 9:33 10:14 10:55 11:36 13:33 14:14 14:55 15:36

殿下口 8:52 9:33 10:14 10:55 11:36 13:33 14:14 14:55 15:36

寮 8:53 9:34 10:15 10:56 11:37 13:34 14:15 14:56 15:37

寮口 8:53 9:34 10:15 10:56 11:37 13:34 14:15 14:56 15:37

岡保公民館 8:56 9:37 10:18 10:59 11:40 13:37 14:18 14:59 15:40

岡保保育園 8:56 9:37 10:18 10:59 11:40 13:37 14:18 14:59 15:40

河水集落センター 8:57 9:38 10:19 11:00 11:41 13:38 14:19 15:00 15:41

河水北 8:58 9:39 10:20 11:01 11:42 13:39 14:20 15:01 15:42

コシヒカリの里 9:00 9:41 10:22 11:03 11:44 13:41 14:22 15:03 15:44

東山プール 9:02 9:43 10:24 11:05 11:46 13:43 14:24 15:05 15:46

坂下 9:04 9:45 10:26 11:07 11:48 13:45 14:26 15:07 15:48

堅達東 9:05 9:46 10:27 11:08 11:49 13:46 14:27 15:08 15:49

堅達 9:05 9:46 10:27 11:08 11:49 13:46 14:27 15:08 15:49

山翠苑口 9:06 9:47 10:28 11:09 11:50 13:47 14:28 15:09 15:50

JAカントリー 9:07 9:48 10:29 11:10 11:51 13:48 14:29 15:10 15:51

東今泉 9:09 9:50 10:31 11:12 11:53 13:50 14:31 15:12 15:53

北今泉口 9:09 9:50 10:31 11:12 11:53 13:50 14:31 15:12 15:53

今泉団地 9:11 9:52 10:33 11:14 11:55 13:52 14:33 15:14 15:55

大東２丁目 9:12 9:53 10:34 11:15 11:56 13:53 14:34 15:15 15:56

大森整形外科 9:13 9:54 10:35 11:16 11:57 13:13 13:54 14:35 15:16 15:57

北四ツ居２丁目第２ 9:13 9:54 10:35 11:16 11:57 13:13 13:54 14:35 15:16 15:57

北四ツ居 9:14 9:55 10:36 11:17 11:58 13:14 13:55 14:36 15:17 15:58

県立病院 9:16 9:57 10:38 11:19 12:00 13:16 13:57 14:38 15:19 16:00

新米松 9:17 9:58 10:39 11:20 13:17 13:58 14:39 15:20

八幡神社前 9:18 9:59 10:40 11:21 13:18 13:59 14:40 15:21

パリオ前 9:19 10:00 10:41 11:22 13:19 14:00 14:41 15:22

本多医院前 9:21 10:02 10:43 11:24 13:21 14:02 14:43 15:24

上北野口 9:22 10:03 10:44 11:25 13:22 14:03 14:44 15:25

自動車学校前 9:22 10:03 10:44 11:25 13:22 14:03 14:44 15:25

上北野公社前 9:23 10:04 10:45 11:26 13:23 14:04 14:45 15:26

喜ね舎 9:24 10:05 10:46 11:27 13:24 14:05 14:46 15:27

平成29年4月1日改正版

資料5-1



岡保地域コミュニティバス時刻表
■南回り系統（岡の泉号）（運行曜日：月・水・金曜　※年末年始（１２／３０～１／３）運休）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

岡保公民館 8:35 9:12 9:49 10:26 11:11 13:23 14:08 15:33 16:18

岡保保育園 8:36 9:13 9:50 10:27 11:12 13:24 14:09 15:34 16:19

河水南 8:37 9:14 9:51 10:28 11:13 13:25 14:10 15:35 16:20

なおけ畑前 8:37 9:14 9:51 10:28 11:13 13:25 14:10 15:35 16:20

真楽寺前 8:39 9:16 9:53 10:30 11:15 13:27 14:12 15:37 16:22

大畑 8:41 9:18 9:55 10:32 11:17 13:29 14:14 15:39 16:24

宮地 8:42 9:19 9:56 10:33 11:18 13:30 14:15 15:40 16:25

ふれ愛園 8:43 9:20 9:57 10:34 11:19 13:31 14:16 15:41 16:26

花野谷東 8:44 9:21 9:58 10:35 11:20 13:32 14:17 15:42 16:27

宮地南 8:46 9:23 10:00 10:37 11:22 13:34 14:19 15:44 16:29

大畑集落センター 8:47 9:24 10:01 10:38 11:23 13:35 14:20 15:45 16:30

岡の泉 8:48 9:25 10:02 10:39 11:24 13:36 14:21 15:46 16:31

岡西谷 8:48 9:25 10:02 10:39 11:24 13:36 14:21 15:46 16:31

荒木集落センター 8:50 9:27 10:04 10:41 11:26 13:38 14:23 15:48 16:33

合島 8:51 9:28 10:05 10:42 11:27 13:39 14:24 15:49 16:34

子供会館前 8:53 9:30 10:07 10:44 11:29 13:41 14:26 15:51 16:36

曽万布東 8:54 9:31 10:08 10:45 11:30 13:42 14:27 15:52 16:37

曽万布西 8:55 9:32 10:09 10:46 11:31 13:43 14:28 15:53 16:38

神明中 8:56 9:33 10:10 10:47 11:32 13:44 14:29 15:54 16:39

モアヤング前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:57 ↓ ↓ 15:07 ↓ ↓

済生会病院 8:57 9:34 10:11 10:48 11:33 13:00 13:45 14:30 15:10 15:55 16:40 0:03

有塚医院前 8:59 9:36 10:13 10:50 11:35 13:02 13:47 14:32 15:12 15:57

和田東二丁目 9:00 9:37 10:14 10:51 11:36 13:03 13:48 14:33 15:13 15:58

ゲンキー和田東店前 9:01 9:38 10:15 10:52 11:37 13:04 13:49 14:34 15:14 15:59

9:02 9:39 10:16 10:53 11:38 13:05 13:50 14:35 15:15 16:00

9:05 9:42 10:19 10:56 11:41 13:08 13:53 14:38 15:18 16:03

問屋町東 9:08 9:45 10:22

印田ゴルフセンター 9:09 9:46 10:23

御幸４丁目東 10:58 11:43 13:10 13:55 14:40 15:20 16:05

城東４丁目 10:59 11:44 13:11 13:56 14:41 15:21 16:06

パリオ 11:03 11:48 13:15 14:00 14:45 15:25 16:10

南四ツ居 11:04 11:49 13:16 14:01 14:46 15:26 16:11

自動車学校入口 11:04 13:16 14:01 15:26 16:11

上北野 11:05 13:17 14:02 15:27 16:12

河増団地入口 11:05 13:17 14:02 15:27 16:12

河増 11:06 13:18 14:03 15:28 16:13

印田口 11:06 13:18 14:03 15:28 16:13

印田 11:07 13:19 14:04 15:29 16:14

岡保公民館 9:11 9:48 10:25 11:10 13:22 14:07 15:32 16:17

モアヤング前 14:51 16:43 0:03

東部プラザ

令和3年4月1日改正版

資料5-1



高尾口

木楽館

ふれあい花壇前

前波口

大一印刷前

少年自然の家入口

天神橋北詰

篠尾東

篠尾
篠尾台

篠尾西

桜谷

成願寺

酒生公民館前

荒木新保

酒生郵便局前

柴田商店

荒木口

荒木町

福山医院前

越前東郷駅前

東郷東郷橋詰福田

足羽支所前

下東郷

中島

稲津新

栂野出口前

別所口

曽万布

神明

神明北

済生会病院
有塚医院前

東部プラザ

酒生いきいきバス（酒生地域コミュニティバス）
路線図（令和3年4月1日改正）

防災センター

齋藤眼科

Aコープみゆき店

福井県建設会館前 土木事務所前

足羽利生苑前

ゲンキー和田東店前

圓照寺前

浄行寺前

稲津

稲津第２

熊野神社前

上り②／下り①③

上り①／下り②

東郷ルート（冬季運行）

凡 例

上り③／下り④

栂野町拡大図

熊野神社前

栂野出口前

資料5-2



※日曜・祝日・年末年始（12月30日～1月3日）運休

※東郷ルートは12/10～3/10の間運行　土曜・日曜・祝日・年末年始（12月30日～1月3日）運休

【下り：高尾団地方面行き、東郷ルート右回り】

冬季朝便 冬季夕方便

東郷ルート 東郷ルート

高尾口 7:00 8:20 9:45 13:53 高尾口 ― ― ― ― 16:55
木楽館 7:01 8:21 9:46 13:54 前波口 ― ― ― ― 16:56
ふれあい花壇前 7:02 8:22 9:47 13:55 大一印刷前 ― ― ― ― 16:57
前波口 7:03 8:23 9:48 13:56 天神橋北詰 ― ― ― ― 16:59
大一印刷前 7:04 8:24 9:49 13:57 少年自然の家入口 ― ― ― ― 17:01
篠尾東 7:05 8:25 9:50 13:58 福山医院前 ― ― ― ― 17:03
篠尾 7:06 8:26 9:51 13:59 越前東郷駅前 ― ― ― ― 17:05
篠尾台 7:07 8:27 9:52 14:00 東郷 ― ― ― ― 17:07
篠尾西 7:09 8:29 9:54 14:02 東郷橋詰 ― ― ― ― 17:08
桜谷 7:09 8:29 9:54 14:02 福田 ― ― ― ― 17:08
成願寺 7:10 8:30 9:55 14:03 足羽支所前 ― ― ― ― 17:09
酒生公民館前 7:11 8:31 9:56 14:04 下東郷 ― ― ― ― 17:10
荒木新保 7:12 8:32 9:57 14:05 中島 ― ― ― ― 17:11
柴田商店 ↓ 8:33 9:58 14:06 稲津新 ― ― ― ― 17:13
圓照寺前 ↓ 8:35 10:00 14:08 浄行寺前 ― ― ― ― 17:16
浄行寺前 ↓ 8:36 10:01 14:09 稲津 ― ― ― ― 17:17
稲津 ↓ 8:37 10:02 14:10 稲津第二 ― ― ― ― 17:18
稲津第二 ↓ 8:38 10:03 14:11 熊野神社前 ― ― ― ― 17:19
熊野神社前 ↓ 8:39 10:04 14:12 栂野出口前 ― ― ― ― 17:21
栂野出口前 ↓ 8:41 10:06 14:14 荒木町 ― ― ― ― 17:25
柴田商店 ↓ ↓ 10:08 ↓ 東部プラザ ― 11:20 ― ― ↓
酒生郵便局前 7:13 ↓ 10:09 ↓ 土木事務所前 ― 11:24 ― ― ↓
荒木口 ↓ ↓ 10:10 ↓ 福井県建設会館前 ― 11:25 ― ― ↓
別所口 ↓ ↓ 10:11 ↓ Aコープみゆき店 ― 11:25 ― ― ↓
曽万布 ↓ ↓ 10:12 ↓ 齋藤眼科 ― 11:26 ― ― ↓
神明北 ↓ ↓ 10:13 ↓ 東部プラザ 10:20 11:35 13:16 16:20 ↓
足羽利生苑前 ↓ ↓ ↓ 14:15 ゲンキー和田東店前 10:21 11:36 13:17 16:21 ↓
神明 ↓ 8:44 ↓ 14:18 有塚医院前 10:23 11:38 13:19 16:23 ↓
済生会病院 ↓ 8:45 10:14 14:19 防災センター 10:24 11:39 13:20 16:24 ↓
防災センター ↓ 8:46 10:15 14:20 済生会病院 10:25 11:40 13:21 16:25 ↓
有塚医院前 ↓ 8:47 10:16 14:21 神明 ↓ 11:41 ↓ 16:26 ↓
ゲンキー和田東店前 ↓ 8:49 10:18 14:23 神明北 10:26 ↓ 13:22 ↓ ↓
東部プラザ ↓ 8:50 10:19 14:24 曽万布 10:27 ↓ 13:23 ↓ ↓
土木事務所前 ↓ 8:54 ― ― 別所口 10:28 ↓ 13:24 ↓ ↓
福井県建設会館前 ↓ 8:55 ― ― 荒木口 10:29 ↓ 13:25 ↓ ↓
Aコープみゆき店 ↓ 8:55 ― ― 酒生郵便局前 10:30 ↓ 13:26 ↓ 17:26
齋藤眼科 ↓ 8:56 ― ― 足羽利生苑前 ↓ ↓ ↓ 16:29 ↓
東部プラザ ↓ 9:00 ― ― 柴田商店 10:31 ↓ 13:27 ↓ ↓
荒木町 7:14 ― ― ― 栂野出口前 10:33 11:44 13:29 16:30 ↓
栂野出口前 7:17 ― ― ― 熊野神社前 10:35 11:46 13:31 16:32 ↓
熊野神社前 7:19 ― ― ― 稲津第二 10:36 11:47 13:32 16:33 ↓
稲津第二 7:20 ― ― ― 稲津 10:37 11:48 13:33 16:34 ↓
稲津 7:21 ― ― ― 浄行寺前 10:38 11:49 13:34 16:35 ↓
浄行寺前 7:21 ― ― ― 圓照寺前 10:39 11:50 13:35 16:36 ↓
稲津新 7:23 ― ― ― 柴田商店 10:41 11:52 13:37 16:38 ↓
中島 7:25 ― ― ― 荒木新保 10:42 11:53 13:38 16:39 17:27
下東郷 7:26 ― ― ― 酒生公民館前 10:43 11:54 13:39 16:40 17:27
足羽支所前 7:27 ― ― ― 成願寺 10:44 11:55 13:40 16:41 17:28
福田 7:28 ― ― ― 桜谷 10:44 11:55 13:40 16:41 17:29
東郷橋詰 7:28 ― ― ― 篠尾西 10:45 11:56 13:41 16:42 17:29
東郷 7:29 ― ― ― 篠尾台 10:47 11:58 13:43 16:44 17:30
越前東郷駅前 7:30 ― ― ― 篠尾 10:48 11:59 13:44 16:45 17:32
福山医院前 7:32 ― ― ― 篠尾東 10:49 12:00 13:45 16:46 17:33
少年自然の家入口 7:34 ― ― ― 前波口 10:51 12:02 13:47 16:48 17:34
天神橋北詰 7:36 ― ― ― ふれあい花壇前 10:52 12:03 13:48 16:49 17:36
前波口 7:38 ― ― ― 木楽館 10:53 12:04 13:49 16:50 17:37
高尾口 ― ― ― ― 高尾口 10:54 12:05 13:50 16:51 17:38

酒生いきいきバス　時刻表

【上り：東部プラザ・済生会病院行き、東郷ルート左回り】

主な停留所 主な停留所 第3便第2便 第4便

16:20着
(5分待ち)

済生会病院接続バス
（福井駅方面へ）

8:49発
(4分待ち)

10:22発
(8分待ち)

14:22発
(3分待ち)

済生会病院接続バス
（福井駅方面から）

10:18着
(7分待ち)

11:18着
(22分待ち)

13:19着
(2分待ち)

第1便 第2便 第3便 第1便

資料5-2


